ГЕНЕРАЛЬНАЯ

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

21.10.2025                                                                                                №073

М о с к в а

О внутренних вопросах функционирования органов прокуратуры

В целях осуществления служебных обязанностей, наложенных на Помощников
Заместителя Генерального Прокурора Российской Федерации руководством Генеральной
Прокуратуры Российской Федерации, также координирования и осуществления надзора
за деятельностью Прокуратур субъектов​
​ Руководствуясь частью 3 статьи 11 Федерального закона “О прокуратуре” №14-ФЗ
п р и к а з ы в а ю:

1.​ Наделить Помощников Заместителя Генерального Прокурора Российской
Федерации полномочиями по решению следующих кадровых вопросов:​
​ Помощник Заместителя Генерального Прокурора Российской Федерации своим
приказом назначает на должность служащих органов прокуратуры.​
​ Помощник Заместителя Генерального Прокурора Российской Федерации
освобождает своим мотивированным приказом от занимаемой должности служащих
органов прокуратуры.​
​ Помощник Заместителя Генерального Прокурора Российской Федерации при
освобождении от должности служащих органов прокуратуры по отрицательным мотивам
вправе лишать классных чинов и наград прокуратуры Российской Федерации

2.​ ​Довести суть настоящего приказа до кадрового подразделения Прокуратур
Субъектов и Генеральной Прокуратуры Российской Федерации.

3.​ Настоящий приказ разместить на официальном сайте прокуратуры
Российской Федерации в информационно-коммуникационной сети "Интернет".

4.​ Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.​
​
​
​
​
​

2

5.​ Настоящий приказ вступает в законную силу с момента его официального
опубликования в информационно-коммуникационной сети "Интернет".

Заместитель генерального прокурора                                                                  Климов В.Е.
Российской Федерации

государственный советник
юстиции 3-го класса ​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​

УТВЕРЖДАЮ:​
​
Генеральный Прокурор​
Российской Федерации                                                                            А.А. Карбонов
государственный советник
юстиции 1-го класса

	П Р И К А З